

Preisblatt für das Verteilernetz der Elektrowerk Assling, reg. Gen. m. b. H.

(alle angeführten Preise verstehen sich netto ohne gesetzliche Umsatzsteuer)

gültig ab 1.1.2026

Netzbereitstellungsentgelt	
Der Netzbereitstellungstarif für den Erwerb oder die Erhöhung eines Netzbenutzungsrechtes	beträgt einmalig:
in der Netzebene 7	193,00 EUR/kW
in der Netzebene 6	173,00 EUR/kW
in der Netzebene 5	133,00 EUR/kW

Netznutzungstarif für die Netzebene 5	
Leistungspreis: pro Jahr	66,48 EUR/kW
Arbeitspreis:	1,73 Cent/kWh
Netzverlusttarif für die Netzebene 5	
	0,159 Cent/kWh

Blindarbeit	
in der Netzebene 7	3,0450 Cent/kvarh
In der Netzebene 6	
Winter	2,0494 Cent/kvarh
Sommer	1,0247 Cent/kvarh

Netznutzungstarif für die Netzebene 7	
7.1 gemessene Leistung	
Leistungspreis: pro Jahr	70,92 EUR/kW
Arbeitspreis:	3,66 Cent/kWh
Sommer-Nieder-Arbeitspreis:*	2,93 Cent/kWh
7.2 nicht gemessene Leistung	
Grundpreis: pro Jahr	54,00 EUR
Arbeitspreis:	6,81 Cent/kWh
Sommer-Nieder-Arbeitspreis:*	5,45 Cent/kWh
7.3 nicht gemessene Leistung, Doppeltarif	
Grundpreis: pro Jahr	54,00 EUR
Arbeitspreise:	
Winter/Sommer HT	7,25 Cent/kWh
Winter /Sommer NT	6,26 Cent/kWh
Netzverlusttarif für die Netzebene 7	
	0,293 Cent/kWh

Entgelt für Messleistungen	
Wechselstromzählung	12,00 EUR/Jahr
Drehstromzählung	28,80 EUR/Jahr
Niederspannungs-Wandlerzählung	96,00 EUR/Jahr
Mittelpunkts-Wandlerzählung	720,00 EUR/Jahr
Für sonstige Geräte im Zusammenhang mit Messleistungen, die im Eigentum des Netzbetreibers stehen, werden 1,5 % des Wiederbeschaffungswertes der Geräte als Entgelt pro Monat verrechnet.	
Prepaymentzählung: mit intelligentem Messgerät	0,00 EUR/Jahr
sonstige Prepaymentzählung	19,20 EUR/Jahr

Netznutzungstarif für die Netzebene 6	
Leistungspreis: pro Jahr	72,12 EUR/kW
Arbeitspreise:	2,95 Cent/kWh
Netzverlusttarif für die Netzebene 6	
	0,292 Cent/kWh

Die Elektrizitätsabgabe, der Erneuerbaren-Förderbeitrag und die Erneuerbaren Förderpauschale werden gemäß den gesetzlichen Bestimmungen verrechnet.

Tarifzeiten:

Winter: vom 1. Oktober bis 31. März
 Sommer: vom 1. April bis 30. September
 Hochtarif: (HT): täglich von 6:00 - 22:00 Uhr
 Niedertarif: (NT): die übrige Zeit, wobei für HT und NT die Sommerzeit unberücksichtigt bleiben kann
 Sommer-Nieder-Arbeitspreis: im Zeitraum vom 1. April bis 30. September, jeweils von 10 bis 16 Uhr
 (Voraussetzung: intelligentes Messgerät mit aktivierter Viertelstundenwerterfassung)

Preisangaben EUR/Jahr

Bei zeitanteiliger Verrechnung entspricht ein Jahr 365 Tagen. Ist der Abrechnungszeitraum kleiner als ein Jahr, erfolgt eine anteilige Verrechnung nach der Anzahl der Tage

Ihr Ansprechpartner:	Büro EWA
Telefon:	+43 (0)4855/8211
E-Mail:	ewa@ewa.at
Homepage:	www.ewa.at
Adresse:	Oberthal 27 9911 Assling